

Protokół Nr VIII/2019
z VIII sesji Rady Miasta Chełmna
z 24 maja 2019 r.


Sesja odbyła się w dniu   24 maja  2019 r. i trwała od godz. 16.00 do godz. 18.40
					Na ogólną ilość   15     radnych obecnych na sesji 
					było  11 radnych, co stanowi 73 %

					Nieobecnych usprawiedliwionych    - 4
					Nieobecnych nieusprawiedliwionych - 0

Listy obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Projekt porządku obrad omówiony w punkcie trzecim przyjęto w następującym brzmieniu: 


1. Otwarcie
-      stwierdzenie quorum
	-      przyjęcie protokołów z VI i VII  sesji RM 

2. Przyjęcie porządku obrad VIII  sesji RM.
-       przegłosowanie poprawek

3. Sprawa ustalenia  planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
    przez Gminę Miasto Chełmno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
    podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

4. Sprawa zmiany regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych  	      
    w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto - Chełmno.

5. Sprawa przyznania w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
    i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz jej 
    wysokości.
6.  Sprawa zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta  na rok 2019   	 
7.  Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy miasto Chełmno za 2018 rok

8. Interpelacje radnych 

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zakończenie 








Ad.1.Otwarcie

Przewodnicząca obrad p. Mrozek– otworzyła obrady VIII sesji Rady Miasta witając radnych oraz  zaproszonych gości. Na sekretarza obrad wyznaczyła  radną   Dominike Wikierę
								-     stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad p. Mrozek –  stwierdziła, że na sali obrad obecnych jest                                     11  radnych , co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
	
						-      przyjęcie protokołów z VI i VII sesji RM 
	 
Przewodnicząca obrad p. Mrozek–  poinformowała, że protokoły były do wglądu w biurze Rady Miasta, w związku z brakiem uwag do zawartych w nich treści, protokoły  z VI i VII  sesji uznaje za przyjęte.   



Ad.2. Przyjęcie porządku obrad VIII  sesji Rady Miasta Chełmna

	 
Przewodnicząca obrad p. Mrozek–  poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali wraz           z materiałami na sesję. Następnie, na prośbę Burmistrza Miasta zgłosiła poprawkę poprzez wprowadzenie do proponowanego porządku obrad punktu - zmiana regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto Chełmno. Temat zostanie omówiony jako punkt nr 4, pozostałe punkty otrzymają kolejna numerację. 
Poddała pod głosowanie propozycji rozszerzenia porządku obrad 

	Za przyjęciem propozycji głosowało 10 radnych, glo9sow przeciwnych                                              i wstrzymujących nie było. Radny p. Wrażeń nie wziął udziału w glosowaniu.  (protokół z glosowania stanowi załącznik do nr 2 do protokołu ) 
Stwierdziła, że propozycja została przyjęta większością głosów.
Następnie, w związku z brakiem innych propozycji poddała pod głosowanie  porządek obrad VIII sesji wraz z przegłosowaną  zmianą

	Za przyjęciem porządku obrad wraz z głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych                          i wstrzymujących nie było. 
Stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (protokół z glosowania stanowi załącznik do nr 3  do protokołu) 










Ad. 3. Sprawa ustalenia  planu sieci publicznych szkół podstawowych 
           prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno oraz określenia 
           granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 
           1 września 2019 roku 


Dyrektor COPO p. Ludwikowska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 1 wraz z uzasadnieniem o treści : 
„W marcu 2017 r. Rady Miasta Chełmna przyjęła uchwałę w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno do nowego ustroju szkolnego.
Ustalony na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku plan sieci publicznych szkół podstawowych   oraz projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych wraz z granicami obwodów tych szkół od 1 września 2019 r. zakładał funkcjonowanie na terenie miasta trzech szkół podstawowych:
1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Filomatów Pomorskich, adres siedziby: ul. Tadeusza   Kościuszki 11;
2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Staszica, adres siedziby: ul. 22 Stycznia 4 oraz adres innejlokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica: ul. Szkolna 6,
3) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego, adres siedziby: os. M.C. Skłodowskiej 16
Funkcjonujące Gimnazjum nr 1 włączone zostało do Szkoły Podstawowej nr 2,                              a Gimnazjum Nr 2  do Szkoły Podstawowej nr 1. 
W związku z tym, że art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, na podstawie których ustalony został plan sieci publicznych szkół podstawowych, traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. należy podjąć nową uchwałę w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów tych szkół.  

Uchwała wymaga pozytywnej opinii Kuratora Oświaty oraz opinii Związków Zawodowych. 

Proponowana Uchwała zakłada pozostawienie dotychczas funkcjonujących trzech szkół podstawowych tj. 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Filomatów Pomorskich, adres siedziby: 
                 ul. Tadeusza Kościuszki 11, 86-200 Chełmno;





2) Szkoła Podstawowa nr 2, im. Stanisława Staszica w Chełmnie, adres siedziby:  
               ul. 22 Stycznia 4, 86-200 Chełmno z klasami I-V. 
              Adres drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
               i opiekuńczych Szkoły Podstawowej nr 2 im. Stanisława Staszica: ul. Szkolna 6, 
              86-200 Chełmno z  klasami VI-VIII;

2) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Wojska Polskiego, adres  siedziby: 
os. M.C. Skłodowskiej 16, 86-200 Chełmno.

Ustalona sieć publicznych szkół podstawowych umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego, z uwzględnieniem, że droga dziecka z domu do szkoły                             w obwodzie, której mieszka nie przekracza zarówno dla uczniów klas I–IV i klas V–VIII   3 km.
Szkoła Podstawowej nr 2 pracować będzie w dwóch budynkach.  Odległość między budynkami to ok. 140 m. W budynku przy ul Szkolnej 6 uczyły się będą dzieci z klas starszych. Mieściło się tam gimnazjum i wyposażony jest w gabinety do nauki biologii, fizyki, chemii, informatyki. W budynku Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. 22 Stycznia 4   sale wyposażone                        i dostosowane są do pracy dzieci młodszych. Przy szkole jest plac zabaw wyposażony                               w ramach programu Radosna Szkoła. Ponadto funkcjonuje tu stołówka, z której korzystają uczniowie całej Szkoły Podstawowej nr 2, a przeznaczenie tego budynku dla dzieci młodszych pozwoli na uniknięcie przechodzenia ich na przerwach do stołówki. W budynku przy ul Szkolnej 6 znajduje się duża hala sportowa oraz dwie małe salki gimnastyczne, więc Szkoła Podstawowa nr 2, umieszczona w dwóch budynkach, będzie dysponowała pełną bazą do  realizacji zadań edukacyjno-wychowawczych i opiekuńczych.
W celu integracji, imprezy i uroczystości szkolne odbywać się będą wspólnie dla całej społeczności szkolnej. 
Szkołom podstawowym pozostawiono przypisane obwody szkolne, proporcjonalnie do ilości klas w poszczególnych szkołach, co pozwoli na pracę szkół nie dłużej niż do godz. 15.30. Jedynie w Szkole Podstawowej nr 4 pojedyncze klasy mogą pracować do godz. 16.20. 
 Projektowany plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno oraz granice obwodów tych szkół na okres od dnia 1 września 2019 roku pozostaje bez zmian w stosunku do ustalonej i funkcjonującej sieci szkół w okresie                 od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku.
Aktualna liczba izb lekcyjnych w szkołach i projektowana liczba oddziałów na kolejne lata szkolne
	
SZKOŁA

	SP -1
	
SP - 2
	SP - 4

	AKTUALNA LICZBA IZB LEKCYJNYCH
	15
	
26

	24

	
Rok szkolny
	
PROJEKTOWANA LICZBA ODDZIAŁÓW


	2019/2020  (2012)
	14
	26
	29

	2020/2021  (2013)
	15
	26
	28

	2021/2022  (2014)
	15
	26
	28

	2022/2023  (2015)
	15
	23
	26

	2023/2024  (2016)
	15
	20
	23

	2024/2025  (2017)
	16
	20
	24

	2025/2026  (2018)
	16
	19
	24



	Rok szkolny 
	2019/20
	2020/21
	2021/22
	2022/23
	2023/24

	Rocznik dziecka 
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	SP-1- liczba dzieci
	66
	48
	47
	44
	47

	SP-2 liczba dzieci
	78
	64
	80
	48
	53

	SP-4 - liczba dzieci
	61
	60
	59
	45
	52

	razem
	205
	172
	186
	137
	152



W roku szkolnym 2017/2018 przewiduje się, że łącznie będzie uczyć się w:
- Szkole Podstawowej nr 1  i klasach Gimnazjum nr 2  - 360 uczniów
- Szkole Podstawowej nr 2 i klasach Gimnazjum nr 1  - 595 uczniów
- Szkole Podstawowej nr 4 - 606 uczniów.
NSZZ ”SOLIDARNOŚĆ” Komisja Międzyzakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania w Chełmnie oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Chełmnie zaopiniowały uchwały pozytywnie.” 
(załącznik nr 4 do protokołu) 
[bookmark: _Hlk10539146]
Przewodnicząca obrad p. Mrozek – odczytała opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                      i Ochrony Środowiska o treści: 

	„Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Miasta Chełmna w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę miasto Chełmno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.
	Proponowana uchwała zakłada pozostawienie dotychczas funkcjonujących trzech szkół podstawowych, natomiast ustalona sieć publicznych szkół podstawowych umożliwia wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego”. 
(załącznik nr 5 do protokołu) 

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – w związku z brakiem chętnych do dyskusji – poddała pod glosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 




	Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu )
Przewodnicząca obrad p. Mrozek- stwierdziła, że Uchwała Nr VIII/59/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie ustalenia  planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmno oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku została przyjęta jednogłośnie  ( załącznik nr  7  do protokołu )


Ad.4. Sprawa zmiany regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych   w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto - Chełmno.


Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu
wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu   i szkołach prowadzonych przez  Gminę Miasto – Chełmno wraz z uzasadnieniem o treści:

	„Dotychczasowy regulamin nie zawierał wszystkich przesłanek przyznania dodatku motywacyjnego wskazanych z Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.). Nadto w regulaminie było wskazanych tylko kilka przykładowych warunków przyznania dodatku nauczycielom. Zmiana regulaminu ma celu również przyznanie dyrektorom szkół/ przedszkola oraz organowi prowadzącemu możliwości przeznaczenia wolnych środków pieniężnych pozostających w szkołach i przedszkolu na dodatek motywacyjny. Uregulowana również została kwestia wicedyrektorów, do których będą miały zastosowanie postanowienia regulaminu dotyczące nauczycieli, czego dotychczasowy regulamin nie przewidywał. Doprecyzowano również sposób wyliczenia dodatku motywacyjnego, albowiem istniejący zapis nie wskazywał, czy „wysokość dodatku nie może przekroczyć 20 % dla nauczycieli,                            i analogicznie 30 % dla dyrektorów - wynagrodzenia zasadniczego miesięcznie czy rocznie. Podziękował twórcom regulaminu za jego opracowanie i poprosił o przyjęcie uchwały.                          ( załącznik nr  8   do protokołu ). Poprosił o przyjęcie uchwały. 

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – odczytała opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                           i Ochrony Środowiska o treści :  „Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony Środowiska Rady  Miasta Chełmna wyraża pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Miasta Chełmna w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto – Chełmno.







Zmiany proponowane w regulaminie rozszerzają możliwości związane z przyznawaniem dodatku motywacyjnego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, którzy w swojej pracy uzyskują wysokie osiągnięcia w dydaktyce i wychowaniu. Dyrektor w ramach posiadanych środków finansowych będzie miał możliwość zwiększenia dodatku motywacyjnego nauczycielom w celu podniesienia jakości pracy szkoły i zwiększenia motywacji wśród kadry pedagogicznej do podejmowania dodatkowych działań.” (  załącznik nr   9 do protokołu) 

Radny p. Wrażeń – stwierdził, że przyjcie regulaminu jest bardzo ważne, niemniej forma jego wprowadzenia pod obrady jest niezadawalająca. Dodał, że nie miał możliwości zapoznania się z materiałami, ponieważ zbyt późno dowiedział się o propozycji wprowadzenia tego tematu pod obrady. Zdaniem mówcy mimo, iż projekt uchwały nie rodzi skutków finansowych brakuje w nim zapisu o sytuacji, jaka miała miejsce w ostatnim czasie w szkołach cyt. „ co zrobimy z tymi co pracują, co zrobimy z tymi co nie pracują. Jak będziemy ich wynagradzać”. Zwrócił uwagę na zapis w uchwale -  4% odpisu  a następnie w uzasadnieniu przeznaczenie  wolnych środków pieniężnych pozostałych w szkołach i przedszkolach. Przypomniał, że wcześniej wolne środki były albo rozdysponowane na potrzeby szkoły, albo wracały do budżetu,                                 a propozycja dzisiejsza jest dyskusyjna. Poinformował, że przy   tak zaproponowanej formie wprowadzenia tematu pod obrad nie weźmie udziału w głosowaniu. .Stwierdził, że wszystkie materiały na sesję wychodziły dwa tygodnie wcześniej, tymczasem ten dokument mówca otrzymał 23 maja i nie maił możliwości się z nim zapoznać. 

Radny p. Piotrowski – poinformował, że ma wątpliwości dotyczące punktu 5 i 6 
Punkt 5 stanowi „Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i wicedyrektora nie może przekroczyć 20 % miesięcznie, a dla dyrektora 30 % miesięcznie wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego w pierwszej kategorii zaszeregowania. „
Natomiast punkt 6 brzmi „ Poza przypadkami wskazanymi  w ust. 2 i 3, w ramach posiadanych środków finansowych w szkole, dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły burmistrz miasta   mogą  zwiększyć dodatek  motywacyjny do 40 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego w pierwszej kategorii zaszeregowania, miesięcznie,  w celu zachęcenia nauczycieli, wicedyrektora oraz dyrektora szkoły do rozwijania swoich  kompetencji zawodowych- umiejętności i kwalifikacji  oraz podnoszenia jakości  pracy szkoły.”
Poprosił panią radczynię o uzasadnienie zapisu, którego nie rozumie.

Radca prawny p. Matuszak -  wracając do wypowiedzi radnego Wrażnia poinformowała, że w poniedziałek obradowała Komisja Oświaty, której opinia została przedłożona. Wcześniej dokument nie mógł zostać przedłożony radnym, przed zaopiniowaniem przez komisję. 
Odpowiadając radnemu Pitorowskiemu poinformowała, że w punkcie 5 wskazane są wartości procentowe dodatku, w kolejnym punkcie jest mowa o zwiększeniu tych wartości procentowych. Dodała, że dyrektorzy szkół nie mają zwiększonych puli środków na wynagrodzenia, co oznacza, ze budżet gminy nie zostanie obciążony. Poinformowała, że wcześniej dyrektorzy nie mieli takich możliwości, dlatego należało uszczegółowić zapisy regulaminu

Radny p. Wrażeń - stwierdził, że nie wspominał o Komisji Oświaty, ale o tym, że sam mógł z materiałami zapoznać się dopiero 23 maja. Dodał cyt.: „ moje zdanie jest odrębne ,nie jest związane z Komisją Oświaty. Jak komisja wyda negatywnie, ja mogę pozytywnie” Dodał, że na to, iż otrzymał materiał tak późno nie ma wpływu żadna komisji. Kończąc poprosił o szersze wyjaśnienie wolnych środków. 




Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – stwierdził, że to iż tak późno radni otrzymali ten dokument nie oznacza, że nie mieli czasu na zapoznanie się z jego treścią. Jeśli Pan radny nie zdążył zapoznać się z regulaminem, na sesji jest czas żeby odpowiedzieć na wszystkie pytania                           i rozwiać wszelkie wątpliwości. Sesja jest otwarta i można dyskutować.  

Radna p. Żulewska – poinformowała, że proponowany zapis w regulaminie dotyczący dodatków nie spowoduje tego, że każde wolne środki będą przeznaczana na dodatki motywacyjne dla nauczycieli. Jest to jedna z form, która pozwoli nagradzać nauczycieli, niemniej zdaniem mówczyni szkoły chełmińskie mają mądrych dyrektorów i te środki będą rzetelnie rozdysponowane. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz - ad vocem do wypowiedzi przedmówcy poinformował, iż przeprowadził rozmowy z dyrektorami szkół na temat arkuszy organizacyjnych, które zostały zatwierdzone przez kuratorium. Dyrektorzy planując arkusze mieli na uwadze oszczędne gospodarowanie środkami, za co mówca jest im wdzięczny, jak również Pani radnej za ten głos. 

Radny p. Wrażeń – stwierdził, że w regulaminie brakuje jednej rzeczy, a mianowicie sytuacja która miała miejsce w szkołach, która być może już się nie powtórzy, niemniej regulamin powinien brać takie sytuacje pod uwagę. Przypominając, że jedni pracowali, inni nie poprosił o informację  jak będą wynagradzani.

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poinformował, że w kompetencjach dyrektorów szkół jest dysponowanie, w ramach posiadanych środków i na bazie regulaminu tą  pulą i to dyrektorzy będą podejmowali szczegółowe decyzje. Zdaniem mówcy to właśnie dyrektorzy wiedzą najlepiej jak pracują ich nauczyciele i którzy zasługują na to, żeby być dodatkowo wynagradzani. 

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – w związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji – poddała pod glosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych  wstrzymało się od głosu.  Radny p. Wrażeń nie wziął udziału w glosowaniu. 
( protokół z glosowania załącznik nr  9 do protokołu )

Przewodnicząca obrad p. Mrozek- stwierdziła, że Uchwała Nr VIII/60/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych   w przedszkolu   i szkołach  prowadzonych  przez  Gminę Miasto – Chełmno została przyjęta większością głosów. ( załącznik nr 10   do protokołu )











Ad. 4. Sprawa przyznania w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, 
           Restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
           zabytków oraz jej wysokości.


Z-ca Burmistrza p. Murawski – przedstawił projekt uchwały zawarty w druku nr 2 wraz                         z uzasadnieniem o treści : „W budżecie miasta Chełmna na rok 2019 przewidziano kwotę 120.000,00   z przeznaczeniem na udzielenie dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych obiektów zabytkowych.  Do urzędu miasta złożone zostały 4 wnioski o udzielenie dotacji do prac przy obiektach zabytkowych. Wniosek złożony przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo dotyczy kontynuacji prac konserwatorskich przy stallach (boazerii) oraz ambonie w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela   i Jana Ewangelisty w Chełmnie. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Chełmnie złożyła dwa wnioski - jeden dotyczy kontynuacji prac remontowych przy ołtarzu głównym a drugi wykonania ekspertyzy dotyczącej zawilgocenia Bramy Grudziądzkiej w Chełmnie. Czwarty wniosek został złożony przez właścicieli budynku przy Rynku 5 i dotyczy remontu ściany szczytowej z attyką w budynku przy Rynku 5 w Chełmnie.
Zasady udzielania dotacji do prac przy zabytkach wpisanych do rejestru określone zostały                        w uchwale nr XLII/284/2006 Rady Miasta Chełmna z dnia 7 marca 2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Regulamin przyznawania dotacji przewiduje możliwość  przyznania środków do wysokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich (§ 5, ust. 1) natomiast w ustępie drugim dopuszcza się pokrycie kosztów w 100 % w przypadku gdy stan zachowania zabytku wymaga podjęcia niezwłocznych prac konserwatorskich. Biorąc pod uwagę dotacje przyznane przez inne organy, łączna wysokość dotacji nie może przekroczyć 100 % kosztów na zadania określone we wniosku.  Ze złożonych wniosków wynika, że na remont budynku przy Rynku 5 nie składano innych wniosków o udzielenie dotacji podobnie jak i na opracowanie ekspertyzy Bramy Grudziądzkiej. Na remont ołtarza głównego w Farze została przyznana dotacja                              w wysokości 200 tys. zł z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego a koszt całkowity zadania - zgodnie z informacją zawartą we wniosku ma wynieść 510.820,76 zł.     W odniesieniu do prac w kościele śś. Janów, złożone zostały wnioski do Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Kujawsko - Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu - brak informacji                                    o przyznanych środkach; koszt zadań wynosi: renowacja ambony (IV etap) - 279.355,10 zł; renowacja stall / boazerii (VII etap) - 998.500,00 zł.
Wnioskowano o przyznanie następujących kwot dotacji: stalle i ambona - 25.000,00 zł; ołtarz główny - 50.000,00 zł; Brama Grudziądzka - 50.000,00 zł; ściana z attyką - 24.000,00 zł; łączna wysokość wnioskowanych środków - 149.000,00 zł. W budżecie przewidziano kwotę 120 tys. zł, co oznacza, że nie ma możliwości udzielenia dotacji w kwotach wnioskowanych. Biorąc pod uwagę możliwości finansowe miasta oraz rangę obiektów i zakres prac zaproponowano następujący podział środków: stalle i ambona - 20.000,00 zł; ołtarz główny - 45.000,00 zł; Brama Grudziądzka - 40.000,00 zł; ściana z attyką - 15.000,00 zł;
O ostatecznej wysokości przyznanych środków zdecydują faktycznie poniesione nakłady przy uwzględnieniu innych otrzymanych dotacji. Szczegółowe rozliczenie przyznanych środków nastąpi w sprawozdaniu powykonawczym, przed wypłaceniem środków.”
 (załącznik nr 11do protokołu ). Poprosił o przyjęcie uchwały 


Przewodnicząca obrad p. Mrozek – w związku z brakiem chętnych do dyskusji – poddała pod glosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
( protokół z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu )

Przewodnicząca obrad p. Mrozek- stwierdziła, że Uchwała Nr VIII/61/2019 Rady miasta Chełmna z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie przyznania w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz jej wysokości roku została przyjęta jednogłośnie  ( załącznik nr 13   do protokołu )



Ad. 5.  Sprawa zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta  
              na rok 2019   

Skarbnik Miasta p. Brzezińska – przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 3 wraz       z uzasadnieniem o treści 
 Dochody i wydatki.
1. Zwiększa się dochody o kwotę 5 329,00 zł, w dziale 852 rozdział 85228 – usługi 
   opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze § 2010 dotacja celowa z UW na zadania 
   zlecone. Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na   § 4300 – zakup 
   usług pozostałych   w wysokości 1 800,00 zł, oraz na § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
   w wysokości      3 529,00 zł.
2. Zwiększa się dochody o kwotę 549,02 zł, w dziale 85503- Karta dużej rodziny § 2010 
    zadanie zlecone. Te same środki znają się w budżecie po stronie wydatków na   § 4010 – 
    wynagrodzenia w wysokości 549,02 zł,
3. Zwiększa się dochody o kwotę 80 000,00 zł w dziale 756 rozdział 75616 - podatek od osób 
    fizycznych, §- 0500-podatek od czynności cywilnoprawnych. Plan po zmianie będzie 
    wynosił 668 000,00 zł.
4.Zwiększa się dochody o kwotę 15 129,00 zł w dziale 756 rozdział 75618 – wpływy z innych 
   opłat stanowiących dochody  jst, §- 0410 –opłata skarbowa . Plan po zmianie będzie wynosił 
   215 129,00 zł.
5.Zwiększa się dochody o kwotę 60 000,00 zł w dziale 756 rozdział 75615- podatek od osób 
   prawnych, §- 0310-podatek od nieruchomości. 
   Plan po zmianie będzie wynosił  5 814 800,00  zł.
6.Wprowadza się do budżetu po stronie dochodów rozliczone środki niewygasające z ubiegłego 
   roku z  następujących zadań inwestycyjnych;





	- Dział 600,rozdział 60016 drogi gminne, §-6680-wpłata środków finansowych                                            	z niewykorzystanych w terminie wydatków ,które nie wygasają z upływem roku 	budżetowego, zadanie inwestycyjne pn” Wykonanie sygnalizacji świetlnej przejścia dla 	pieszych na ul. Polnej i na ul. Łunawskiej.” w wysokości  122 780,00 zł.(plan 	140 000,00 zł.) To zadanie inwestycyjne wprowadza się jako nowe zadanie do budżetu  	na ten rok po stronie wydatków na §-6050    w wysokości 180 000,00 zł.( 	po przetargu  	kwota zadania znacząco wzrosła ).

	- Dział 953rozdział 95395. Pozostała działalność w zakresie polityki społecznej ,                                	§-6680-wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków ,które 	nie wygasają z upływem roku budżetowego, zadanie inwestycyjne pn” Wykonanie 	dokumentacji budowlano-kosztorysowej budynku SP1  ul. Aleje 3 Maja.” w 	wysokości  28 045,00 zł. Zadanie zostało całkowicie rozliczone w wysokości 71 955,00 	zł.( plan 100 000,00 zł ).

	- Dział 926 ,rozdział 92605 pozostała działalność z kultury fizycznej, §-6680-wpłata 	środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków ,które nie wygasają z 	upływem roku budżetowego, zadanie inwestycyjne pn” Wykonanie pomostów na 	Jeziorem Starogrodzkim.” w wysokości  27 765,00 zł.( plan 27 765,00 zł .) 
	To zadanie inwestycyjne wprowadza się jako nowe zadanie do budżetu  na ten rok po 	stronie wydatków na §-6050 w wysokości 27 765,00 zł.

7. Zwiększa się wydatek w Dziale 801, rozdz.80101 Oświata SP1 na § 4210-zaku   materiałów 
    i wyposażenia w wysokości 4 300,00 zł, oraz na  § 4300-zakup usług pozostałych w 
    wysokości 1 700,00 zł,  na zakup  i montaż projektora do tablicy multimedialnej. Środki                      
    w tej wysokości szkoła zwróciła pod koniec roku do budżetu miasta z niewykorzystanych, 
    zgromadzonych środków z własnego rachunku dochodów oświatowych , Dyrektor szkoły 
    zwróciła się z prośbą o zwiększenie budżetu szkoły na zakup powyższego sprzętu .

 8.Zwiększa się dotację w wysokości 93 454,00 zł w Dziale 921, rozdz.92109 CHDK § 2480-
    dotacja podmiotowa z przeznaczeniem na zorganizowanie różnych imprez dla mieszkańców 
    naszego miasta w ciągu roku. Powyższe wydatki zostaną zrealizowane po wprowadzeniu do 
    budżetu (po analizie budżetu) zwiększonych środków z dochodów podatkowych 
    dochodów z umów cywilno-prawnych, oraz opłaty skarbowej. 

9. Zwiększa się środki o kwotę 26 500,00 zł w dziale 926, rozdział 92605 i 92695, na zadania 
    w zakresie kultury fizycznej przeznaczając powyższe środki na;
    - 10 000,00 zł na organizację imprezy z Mondi 10 000,00 zł- zawody w triathlonie nad           
       Jeziorem Starogrodzkim.
    - 10 000,00 zł na stworzenie i zorganizowanie zawodów kolarskich w dniu 1 września br.
    -  3 000,00 zł na wkład własny w projekt realizowany z Polskim Związkiem Koszykówki
        i Młodzieżowym Chełmińskim Klubem Koszykówki pn” SMOK”.
    -  3 500,00 zł , na zakup pucharów i medali na zawody szkolne dla dzieci i młodzieży
       na Orliku. Poza powyższymi zmianami wpłynęły również od kierowników wydziałów
       i jednostek  podległych pisma z prośbą dokonania przesunięć wewnętrznych; 
  




      - przesunięcie środków w wysokości 247 892,00 zł z działu 900, rozdział 90015 energia 
       elektryczna § 4270 zakup usług remontowych na § 4300 zakup usług pozostałych, (zmiana 
       w związku z wejściem w życie nowej umowy najmu majątku oświetleniowego na potrzeby 
       modernizacji oświetlenia ulicznego Plan po zmianie na § 4270 będzie wynosił 132 709,00 
       zł, a na § 4300, będzie wynosił 254 092,00 zł. 
     - przesunięcie środków w wysokości 10 000,00 zł z działu 900, rozdział 90015 energia 
       elektryczna z § 4270 zakup usług remontowych, do działu 926, rozdział 92695 pozostała 
      działalność w zakresie kultury fizycznej na § 4210 zakup materiałów i wyposażenia na 
      utworzenie placu zabaw dla dzieci na oś. Kopernika przy bloku nr 7 

	W wyniku tych zmian dochody zwiększają się o kwotę 339 597,02 zł, i wynoszą 75 409   
    976,43 zł., a wydatki także zwiększają się o kwotę 339 597,02 zł i wynoszą 78 490 038,94 zł. 
    Deficyt w wyniku tych   zmian nie zwiększył się i wynosi 3 080 062,51 zł.
    Dodatkowe zmiany do korekty budżetu Miasta   Chełmna na sesję         
    Dochody i wydatki.
1.Zwiększa się dochody o kwotę 55 200,00 zł w dziale 751 rozdział 75113-Wybory do   
   Parlamentu Europejskiego §- 2010-dotacja celowa z UW na zadania zlecone na pokrycie 
   kosztów związanych z przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego, 
   które odbędą się 26 maja br. To zadanie zostanie zrealizowane w budżecie po stronie 
   wydatków w rozdziale 75113- Wybory do Parlamentu Europejskiego na §-3030 
   zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych. 

2.Zwiększa się dochody o kwotę 638 365,00 zł w dziale 801 Oświata, rozdział 80103,80104                    
   i 80106 §- 2030-dotacja celowa z UW na zadania własne, na realizację zadań z wychowania 
   przedszkolnego. Część z tych środków przeznaczy się na zwiększenie § 2540-   dotacje dla 
   przedszkoli niepublicznych i Katolickiej szkoły podstawowej. (ogólna kwota 347 194,00 zł )

3. Zwiększa się dochody o kwotę 61 515,00 zł w dziale 700, rozdział 70005 Gospodarka 
   gruntami i nieruchomościami, § 0770-wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
   oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. Plan po zmianie będzie wynosił 
   561 515,00 zł.

4.Zwiększa się dochody o kwotę 5 907,00 zł w dziale 852 rozdział 85219- Ośrodki pomocy 
   społecznej - §2010 -dotacja celowa z UW  na zadania zlecone na  obsługę zleconego zadania 
   To zadanie znajdzie się w wydatkach na §3110- świadczenia społeczne w wysokości 5 820,00 
   zł , oraz na §4210 –zakup materiałów w wysokości 87,00 zł.

5.Zwiększa się dochody o kwotę 141 314,00 zł w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
   narodowego rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami § 2910 – wpływy ze 
   zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem Po 
   przegranym procesie sądowym w NSA, w sprawie skargi Gminy Miasta Chełmna na decyzję 
   Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17 czerwca 2015 r. nr WPW.I.3043-
   3-2/09 Sąd oddalił skargę kasacyjną i zobowiązał nas do zwrotu dofinansowania środków z 
   UE wraz, z odsetkami w wysokości 155 000,00 zł. 






   Zadanie pn” Ochrona dziedzictwa  kulturowego miasta Chełmna II etap” było realizowane 
   w latach 2009-2012 wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Chełmnie. Dlatego wystąpimy 
   do Starostwa o zwrot środków w  wysokości 141 314,00 zł (zadanie realizowane przez powiat, 
   dotyczące elewacji budynku Zespołu Szkól Ogólnokształcących nr 1) którą musimy przekazać 
   do Marszałka   Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Z naszej strony wydatkiem 
   niekwalifikowanym był  wydatek związany z pełnieniem funkcji inspektora nadzoru 
   inwestorskiego w zakresie konserwatorskim. (łączna kwota zwrotu wraz z odsetkami z budżetu 
   miasta wynosi 13 686,00 zł . Łącznie po stronie wydatkowej budżetu w dziale 921 Kultura 
   i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
   zajdą się wydatki na poszczególnych paragrafach;
- kwota w wysokości 99 743,00 zł, na § 6660 -zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
  niezgodnie z przeznaczeniem, dotyczące wydatków majątkowych.
- kwota w wysokości 3 600,00 zł, na § 4610- koszty postępowania kasacyjnego
-kwota w wysokości 51 657,00 zł, na §-4560- odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych 
  niezgodnie z przeznaczeniem

6.Burmistrz Miasta wnioskuje o zwiększenie środków na następujące zadania;
- zwiększenie środków o kwotę 280 000,00 zł, w dziale 600,rozdział 60016,,drogi gminne      
  §6050 zadanie inwestycyjne pn „ budowa chodnika wraz z oświetleniem na ul .Jastrzębskiego 
  II etap .Po przetargu   najniższa oferta na wykonanie tego zadania wynosiła 1 159 365,00 zł.   
  Plan po zmianie na to zadanie będzie wynosił 1 159 365,00 zł.
- zwiększenie środków o kwotę 11 000,00 zł, w dziale700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 
  i nieruchomościami, §4300 –zakup usług pozostałych, na opracowanie dokumentacji 
  budowlanej, pozwalającą na legalizację budynku gospodarczego na ul. Gołębiej.
- zwiększenie środków o kwotę 20 000,00 zł, w dziale852 rozdział 85230  pomoc w zakresie 
  dożywiania §2820-dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do 
  realizacji   stowarzyszeniom  (środki na zorganizowanie wydawania żywności  dla osób 
  potrzebujących, którą otrzymujemy z Banku Żywności z Grudziądza, gdzie jesteśmy 
  członkami.)
- zwiększenie środków o kwotę 28 000,00 zł, w dziale 926,rozdział 92601 Obiekty sportowe,   
  §6050- zadanie inwestycyjne ,modernizacja płyty boiska piłkarskiego na stadionie miejskim 
  w Chełmnie.
	W wyniku tych dodatkowych zmian dochody zwiększają  się o kwotę  902 301,00  zł,                       ( łącznie zwiększają się o kwotę 1 241 898,02 zł ,) i wynoszą  76 312 277,43 zł ,a wydatki  także zwiększają się o kwotę 902 301,00 zł,(łącznie zwiększają się o kwotę 1 241 898,02 zł) i wynoszą      79 392 339,94 zł.
Deficyt w wyniku tych   zmian  nie zwiększył  się i wynosi 3 080 062,51 zł.”
 (załącznik nr 14  do protokołu )  Poprosiła o przyjęcie uchwały 

Przewodniczący obrad p. Mrozek – odczytała opinie Komisji Budżetu, Rozwoju                                       i   Gospodarki o treści: „ Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna                  po przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie pozytywnie opiniuje zaproponowane zmiany                        w budżecie Miasta Chełmna na 2019 r.”  ( załącznik nr 15  do protokołu)








Radny p. Wrażeń –poruszył sprawę fugi – 155 tys. zł. do zapłaty, zwracając uwagę, że był to budynek starostwa, co oznacza, że starosta  powinien za tę fugę odpowiadać, zapytał jak brzmi wyrok. 
Burmistrz miasta p. Mikiewicz –stwierdzając, iż za chwile poprosi radcę  prawnego                                   o udzielenie szczegółowych wyjaśnień, poinformował, że w dniu dzisiejszym została wystosowana do starostwa nota księgowa  obciążająca starostwo zapłata znacznej części tej kwoty za wykonanie fugi.
Radca prawny p. Stegienka – przypomniał, że sprawa fugi toczyła się bardzo długo. Proces rozpoczął się 2010 roku. Sytuacja była specyficzna, ponieważ proces odbywał się przed sądem powszechnym. W I instancji był to Sąd Okręgowy w Toruniu, w II  instancji Sąd Apelacyjny w Gdańsku, sprawa oparła się o Sąd Najwyższy, który również zajął stanowisko w sprawie. Ostatecznie w 2016 roku postępowanie dotyczące zwrotu kosztów za tzw. fugę zostało zakończone wygraną dla miasta. W związku z tym Marszalek Województwa oddal wszystkie środki. Ponieważ większość zadań należało do Starostwa, miasto przekazał  środki Powiatowi Chełmińskiemu. Marszałek wydal decyzję przed upływem terminu przedawnienia, co oznaczała, że sprawa nie była zakończona. Kolejne sprawy toczyły się przed sądem administracyjnym, które Miasto niestety przegrało i środki trzeba było zwrócić Marszalkowi. Ponieważ inwestorem wiodącym była gmina miasto Chełmno, to właśnie gmina musi środki zwrócić  , a następnie  odzyskać je ze starostwa. 
Skarbnik Miasta p. Brzezińska-  w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówców poinformowała, że na kwotę 150 ty, zł. Starostwo musi zwrócić 141.314zł. Miasto za pełnienie funkcji inspektora nadzoru za środki niekwalifikowalne jest obciążone kwotą wraz  z odsetkami                         w wysokości 13.686 zł
Radny p. Wrażeń – wracając do wypowiedzi Burmistrza i stwierdzenia, że Starostwo zostanie obciążony znacznie większą kwotą, poprosił o informację jaka jest to kwota w kontekście zapisu, że miasto musi ponad 13 tysięcy zapłacić. 
Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – przypomniał, że na to pytanie odpowiedziała Pani Skarbnik 
Radny p. Wrażeń -  po raz kolejny przypomniał, że Pan Burmistrz powiedział o znacznie większej kwocie.
Burmistrz Miasta p. Mikiewicz -  stwierdził, ze zostało to doprecyzowane 141.314 zł., to jest kwota która zapłaci Starosrta.

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – w związku z brakiem chętnych do dalszj dyskusji – poddała pod glosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie 

	Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu )




Przewodnicząca obrad p. Mrozek- stwierdziła, że Uchwała Nr VIII/62/2019 Rady miasta Chełmna z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta  na rok 2019   została przyjęta jednogłośnie  ( załącznik nr 17  do protokołu)

Ad.6.  Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy miasto Chełmno za 2018 rok

Burmistrz miasta p. Mikiewicz – przypomniał, że raport o stanie gminy otrzymali radni wraz z materiałami na sesję, zgodnie z ustawowym terminem, W dniu dzisiejszym zostanie on pokrótce przedstawiony, natomiast ostateczne przedstawienie tego dokumentu  oraz debata, odbędzie się na sesji czerwcowej. Zadeklarował, że w przyszłym tygodniu treść raportu zostanie udostępniona, ponieważ podobnie jak radni, mieszkańcy miasta mogą wziąć udział                        w debacie. Po debacie odbędzie się glosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi votum zaufania.  Następnie zostanie przedstawione sprawozdanie  z wykonania budżetu za 2018 rok oraz  glosowanie nad absolutorium dla Burmistrza.
Poinformował, że zgodnie z art. 28 aa znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz Miasta ma obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy za rok poprzedni. Mając na uwadze ciągłość władz , raport składają nowe władze również  w przypadku, gdy większość 2018 roku władzę sprawował poprzedni Burmistrz i poprzednia rada miasta, 
W raporcie o stanie gminy za poprzedni rok, w którym dokonuje się podsumowania dotyczącego najważniejszych obszarów funkcjonowania miasta, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji zadań, programów, strategii, uchwał, sukcesów i osiągnięć oraz planów rozwojowych na kolejny rok, zawiera szereg statystyk, informacji finansowych, zrealizowanych zadaniach inwestycyjnych, stanie mienia komunalnego, działaniach w zakresie kluczowych dla rozwoju miasta obszarach. 
Podziękował pracownikom urzędu miasta za wykonie  prac  nad tworzeniem  raportu.
Kontynuując stwierdził, że mimo, iż  przedmiotowy raport jest bardzo szczegółowy, zostanie rozszerzony  w taki sposób, aby był jeszcze bardziej przejrzysty . 
Omawiany dokument,  oprócz danych finansowych zawiera informacje na temat demografii, wynagrodzeń pracowników czyli mieszkańców naszego miasta, wykresy pokazujące, że budżet miasta jest bardzo mocno obciążony zadaniami z zakresu opieki społecznej oraz oświaty. Pokazuje, że udział inwestycji  w ogólnym budżecie jest niewystarczający. ( załącznik nr 18 do protokołu )

Z-ca Burmistrza p. Murawski – poinformował, iż raport jest kwintesencją danych na temat Chełmna na stan 31 grudnia 2018 roku a powstał dzięki pracy wielu ludzi – pracowników urzędu i jednostek podległych. Oprócz tego przekroczono dostępne ramy, co umożliwiło porównanie Chełmna z innymi miastami o podobnej strukturze. Pozwoli to na uzyskanie obrazu jak wygląda miasto Chełmno na tle innych miast, które istnieją i rozwijają się w podobnych uwarunkowaniach. Aby to uczyni należało sięgnąć po dane z Głównego Urzędu Statystycznego oraz Związku Miast Polskich. Stan na 31 grudnia ub. roku wskazuje drastyczny spadek liczby mieszkańców naszego miasta . 





Obecnie Chełmno liczy 18.609 mieszkańców, rocznie traci ok. 200 mieszkańców. Zwrócił uwagę, ze większość osób opuszczających nasze miasto jest w wieku produkcyjnym                          W wersji multimedialnej przedstawił zebranych jakie miasto ma potrzeby w zakresie m.in. mieszkalnictwa zmniejszenia bezrobocia itp., którym należy    w przyszłości zaradzić. 



Ad. 7. Interpelacje radnych 

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – informując, iż wpłynęły cztery interpelacje udzieliła głosu radnemu Derebeckiemu . 

Radny p. Derebecki – odczytał interpelacje:
-  w sprawie ustawienia znaku zakazu parkowania i postoju przy budynku nr 15 na ulicy Biskupiej ( załącznik nr  19 do protokołu )
- w sprawie stanu technicznego ulic naszego miasta ( załącznik  nr 20  do protokołu ) 

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – na prośbę autora odczytała interpelacje radnego Wrażnia:
- kosztów zatrudnienia specjalisty ds. komunikacji społecznej (załącznik nr 21 do protokołu ) 
- miejsca rekreacji o nazwie ”Strefa” ( załącznik nr 22  do protokołu ) 

Ad.8. Wolne wnioski i informacje 


Radny p. Piotrowski – poruszył następujące sprawy;
- powołanie zespołu problemowego do oceny systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, wyjaśnił, że jest to pokłosie posiedzenia Komisji Skarg, Petycji i Wniosków                            z dnia 11 marca br., w którym uczestniczyli m.in. p. Artur Mikiewicz oraz p. Piotr Murawski .Tematem posiedzenia było rozpatrywanie skargi mieszkańca na dotychczasowe funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami. Podczas posiedzenia komisja jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie powołania przedmiotowego zespołu. Wniosek uzyskał aprobatę Panow Burmistrzów. Do chwili obecnej  mówca nie znalazł żadnej informacji na temat powołania tego zespołu.
Poprosił o informacje:
- czy wnioskowany zespół został powołany, a jeżeli tak to kiedy i w jakim składzie, 
-czy w skład zespołu zostali powołani zgodnie z sugestią i aprobata uczestników posiedzenia przedstawiciele mieszkańców naszego miasta
- czy, o ile zespół powstał, przystąpił już do pracy
Przypomniał, że Urząd Miasta w najbliższym czasie będzie musiał przystąpić do procedur związanych ze złożeniem zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.










- monitoring miasta – zgodnie z zapowiedzią monitoring osiedla Skłodowskiej został rozpoczęty, zainstalowano dwie kamery. Pierwsza z kamer obejmuje ulicę Dworcową przy wjeździe na osiedle ( za pomocą slajdów wskazał zebranym w którym miejscu kamera została zainstalowana ) , druga kamera usytuowana jest przy skrzyżowaniu ulicy Dojazdowej z ulicą biegnąca wzdłuż bloków 1,2,3 i 4 ( za pomocą slajdów wskazał zebranym w którym miejscu kamera została zainstalowana ) ,Obraz tych dwóch kamer pokrywa się, co nie jest złe niemniej druga kamera pokazuje w zasadzie tylko drogę dojazdową do wskazanych wcześniej bloków oraz częściowo bloki 7,8 . Pozostała część osiedla nie jest objęta monitoringiem, mimo, iż południowa strona osiedla budzi największe zastrzeżenia i stwarza najwięcej zagrożeń m.in. parking i wejście na boisko szkolne. W związku z powyższym, w imieniu mieszkańców poprosił o spowodowanie aby monitoringiem objęte było całe osiedle 
- ławki usytuawane4 przy ulicy Dworcowej (od kościoła ks. Pallotynów do świateł) Podziękował za ustawienie w tym miejscu dwóch ławeczek – pierwsza przy parkingu Adriany i druga przy parkingu CHDK. W imieniu seniorów zamieszkujących osiedle poprosił                               o ustawienie trzeciej ławeczki  w połowie drogi między budynkiem CHDK a światłami na przejściu do Biedronki. Następnie za pomocą slajdów wskazał ławeczki, których estetyka budzi zastrzeżenia mówcy. Poprosił o ich odnowienie 
- pozostałości po wycince drzew – przypomniał, że problem ten sygnalizował na VI sesji . Wówczas Pan Burmistrz stwierdził, że tego typu usterki  zostaną niezwłocznie usunięte 
( za pomocą slajdów pokazał, że pozostałości po wycince nie zostały usunięte ) 

Radny p. Wrażeń – poprosił o informację cyt. „ ile mogliśmy zarobić lub stracić za sprzedaży działki do starostwa koło Netto. 200 tysięcy, Bym chciał uzyskać taką odpowiedź, czy żeśmy zarobili, czy stracili”. Wracając do interpelacji radnego Derebeckiego na temat jakości dróg poinformował,  że na Szosie Grudziądzkiej są zastoiny wody, a chodniki są wąskie stwarzające zagrożenie dla pieszych. Przejście na wysokości Caritasu jest bardzo niebezpieczne. Na drodze od  dawnego  wiaduktu w kierunku stacji CPN chodniki są dużo niżej niż krawężnik jezdni, co powoduje, że  woda stoi na chodniku. Ulica Polna , Łunawska, Szosa Grudziądzka , Dworcowa- zwracając się do Burmistrza przypomniał, że sezon zimowy , dawno się skończył.
Kontynuując zwrócił uwagę,  że Rada Miasta obraduje i zaprosiła Pana Burmistrza na sesje. Poinformował,  iż zgodnie z przyjętymi zasadami  Rad poprzednich interpelacje, jeśli sobie radny tego życzył , odczytywał Przewodniczący obrad. Dodał, cyt. „ Przewodniczący Rady jest moim szefem, a nie Pan Burmistrz. Panie Burmistrzu my możemy współpracować „ 
W dalszej części wypowiedzi poinformował  Burmistrza Miasta cyt.  „Ja, od 76 roku, jak do Chełmna wróciłem, nie będąc radnym dla tej społeczności naszego miasta pracowałam. I mi się wydaje, wspólnie z  mieszkańcami żeśmy ileś rzeczy doprowadzili . A że trafiłem, do rady, to jest inna rzecz i proszę Pani Burmistrzu publicznie nie mówić tak jak na ostatnim spotkaniu z mieszkańcami Wybudowania, że ja dla lokalnej społeczności nic nie zrobiłem. Panie Burmistrzu gdzie Pan był w 76 roku.  Pan się nie śmieje Panie Burmistrzu. Dla lokalnej społeczności ja troszeczkę zrobiłem”. Dodał, że jak został radnym głosował za korzystaniem                 z wielkich projektów unijnych.  jako radny, wspólnie z pozostałymi radnymi poprzednich kadencji oprócz projektów unijnych głosował za innymi inwestycjami prowadzonymi na terenie miasta. Dodał cyt.  „ nie wiem czy Pan Panie Burmistrzu przez 5 lat tyle zrobi, co inne Rady zrobiły”. Poprosił o odpowiedź wyłącznie na pierwszą część  wypowiedzi dotyczącą nieruchomości przy Netto




Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – udzielił następujących wyjaśnień:

- sprawa powołania zespołu – wyjaśnił, że z mieszkańcem, który składał skargę odbyło się kilka spotkań, niemniej system gospodarowania odpadami podlegał i podlega konkretnym procedurom wynikającym z ustawy o zamówieniach publicznych. Powołując zarządzeniem zespół mówca koncentrował się na przygotowaniu się do nowej procedury tzn. aby specyfikacja  istotnych warunków zamówienia została przygotowana pod nowy przetarg. Podczas spotkań dotyczących tego co było okazało się, że istnieje konflikt danych pomiędzy mieszkańcem wnioskującym o powołanie tej komisji , a pracownikami urzędu miasta tym się zajmującymi. Zwrócił uwagę, że prze lata, w czasie których wnioskodawca nie zajmuje  się sprawami odpadów zmieniło się prawo w tym zakresie i najwyraźniej doszło do nieporozumienia spowodowanego niezrozumieniem tematu. Zdaniem mówcy trudno znaleźć sens                                      w kontrolowaniu tego, co wielokrotnie było już kontrolowane, zarówno przez Komisję Rewizyjną jak i  zewnętrzne organy kontrolne , w tym, Regionalna Izbę  Obrachunkową, wiedząc, że nie znaleziono nieprawidłowości. Poinformował, że zespół, który został powołany przygotowuje się do nowego postepowania
- sprawa pozostałości po ściętych drzewach – poinformował, że  oczywiście wszyscy pamiętają o wniosku pana radnego,  jak i o usunięciu pozostałości po drzewie niemniej harmonogram Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska jest  napięty, liczba pracowników ograniczona, a zakres prac potężny. Wydział sukcesywnie wykonuje poszczególne zadania               i pień, o którym mowa również zostanie usunięty
Poinformował, że na pytania dotyczące monitoringu odpowiedzi udzieli zastępca Burmistrza

Radny p. Piotrowski – ad vocem wypowiedzi przedmówcy zwrócił uwagę, że zapytanie dotyczyło powołania zespołu zajmującego się problemami związanymi z systemem zagospodarowania odpadów komunalnych, co zostało zaprotokołowane na posiedzeniu komisji, tymczasem do dnia dzisiejszego mówca nie uzyskał informacji czy taki zespół został powołany 

Z-ca Burmistrza p. Murawski – wyjaśnił, co następuje :
- zespół - został  powołany wewnętrzny zespół  w skład którego weszło troje urzędników zajmujących się odpadami, oraz dwoje radnych – p. Smolińska i p. Gebka.  Poinformował , że jest to pierwszy etap – powołany zespół  wewnętrzny, który zbierze założenia  do połowy czerwca, po tym terminie zostanie podjęta decyzja o dalszych kierunkach działania mając na uwadze, że stoją przez nami potężne wyzwania, tym ciekawsze, że włączone zostanie w to zadanie społeczeństwo miasta 
- sprawa monitoringu – w formie multimedialnej przedstawił  mapę miasta pokazującą wszystkie punkty monitoringu, które  od dnia 15 maja funkcjonują . Monitoring jest na etapie wdrażania i niezbędne są drobne korekty, jednak wszystko zmierza w dobrym kierunku. Każda z kamer prowadzi rejestr nagrań, trzeba jedynie usprawnić kilka drobnych szczegółów. Mapa wskazuje rozmieszczenie kamer, zgodnie z umową z wykonawca podpisaną  15 września ubiegłego roku. 





Poinformował również , że część kamer pozostałych ze starego systemu została odzyskana i będą mogły tworzyć dodatkowy system monitoringu. Do polowy czerwca br. znana będzie liczba kamer , które są sprawne i mogą zostać zamontowane. Po tym czasie radni zostaną poproszeni o ponowne przeanalizowanie tematu i wskazanie punktów, w których powinno być zagęszczenie kamer, gdzie występują ich braki, 
- sprawa ławeczek i małej architektury – poinformował, że w tegorocznym budżecie zaplanowano środki w kwocie 100 tys. zł., które w ramach   konsultacji społecznych zostaną przeznaczone na mała architekturę W przyszłym tygodniu rozpoczną się konsultacje, których efektem będzie ustalenie w których miejscach ławeczki są potrzebne, gdzie brakuje koszy na śmieci, czy stojaków na rowery,
-utrzymanie zieleni -  nieusunięty pieńki na drodze w kierunku Skłodowskiej – wyjaśnił, że obecnie jest problem z ilością pracowników robot publicznych, zmieniły się warunki finansowania z Powiatowego Urzędu Prac, pracowników jest za mało. Ponadto ponad tygodniowe opady spowodowały , że trawa urosła i planowane na czerwiec koszenie musiało zostać wykonane niezwłoczni. Z uwagi na brak środków na zwiększenie pracowników poprosił o cierpliwość wiedząc, że ekipy każdego dnia przez 8 godzin pracują w terenie i doprowadzają do porządku kolejne etapy.

Radny p0. Piotrowski – podziękował za wyczerpujące informacje. Kontynuują poprosił aby w przyszłości, w podobnej sytuacji gdy zostanie powołany zespół Przewodniczący Komisji oraz jej członkowie uzyskają taką informację niezwłocznie. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – poinformował, że działka przy Netto, o której mówił radny Wrażeń została sprzedana, zgodnie z wyceną,  za kwotę 300 tys. zł.  Panu Staroście. Zwrócił uwagę, że zanim działka została sprzedana do publicznej widomości podano informacje                           o zamiarze jej sprzedania, zatem każdy potencjalny nabywca mógł się zgłosić. W takim przypadku zorganizowane zostałoby  postepowania przetargowe. Nikt się nie zgłosił. Działka w przeszłości kilkakrotnie wystawiana była do sprzedaży. Niestety  zainteresowanych jej zakupem nie było. W związku z powyższym, zgodnie z prawem działka została sprzedana podmiotowi publicznemu w takim trybie. Wyraził nadzieję, że inwestycja przeprowadzona przez starostwo w tym miejscu. mówiąc kolokwialnie ożywi je.
Wracając do wypowiedzi radnego Wrażnia dotyczącej roku 1976 wyjaśnił, że wówczas był przedszkolakiem, co oznacza, że zasług Pana radnego nie mógł zaobserwować. Jeśli chodzi                   o spotkanie z mieszkańcami  dotyczące  drogi krajowej 91 przypomniał, że to nie mówca,                        a mieszkaniec   okręgu Pana Radnego  stwierdził, że Pan Radny niewystarczająco zadziałał  na rzecz tych zjazdów 

Radny p. Wrażęń -  podziękował za informacje dotyczące sprzedaży działki przy Netto. Wyraził zadowolenie, że była informacja o sprzedaży, ponieważ  nie było chętnych  do na zakup, nikt nie zgłosił  się do przetargu,  procedura była bardzo czysta, przejrzysta , dlatego Pan Starosta mógł to kupić. Kontynuując przypomniał sytuację z przed kilku lat, gdzie wystawiona była działka do sprzedaży  na ulicy Łunawskiej, ogłoszono kilka przetargów, które były bezskuteczne . W końcu znalazł się kupiec. Ogłoszono kolejny przetarg , w którym mówca uczestniczył, działka została zbyta za bardzo duże pieniądze. Zwrócił uwagę, że miasto nie musi wyprzedawać działek  za 300 tys. wiedząc, ze ziemię sprzedaje się tylko raz. 






Niemniej skoro Pan Burmistrz twierdzi, że działka została sprzedana zgodnie z prawem, to nie ma o czym dyskutować. W dalszej części wypowiedzi informując, e jest w trakcie analizowania sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok zwrócił uwag, że w opisie znajdują się zapisy dotyczące roku 2016 czy 2017 , co jest zastanawiające w kontekście tego ze sprawozdanie jest za rok ubiegły, poprosiło wyjaśnienie. 

Radny p. Derebecki – wracając do sprawy monitoringu  poinformował, że oprócz osiedla Skłodowskiej, o którym mówił radny Piotrowski  rozszerzenie powinno objąć osiedle Kopernika i wiele innych miejsc. W związku z powyższym zapytał czy pan Burmistrz przewiduje zwiększenie etatów w straży miejskiej  do prac przy monitoringu. Zwrócił,  uwagę, że monitoring, to nie tylko kamery które rejestrują. Musza być osoby, które śledzą nagrania ,                a interwencje w przypadku zarejestrowania zdarzenia  były natychmiastowe  

Radny p. Mikrut- zwracając się do radnych z poprzedniej kadencji przypomniał, że wszyscy mieli wgląd do dokumentacji podczas tworzenia monitoringu. Radni mogli zapoznać sięz  mapą wskazującą usytuowanie kamer i zgłaszać swoje propozycje i uwagi

Radny p. Olszewski - potwierdził wypowiedź  przedmówcy w kwestii monitoringu informując, iż kamery są zainstalowane według planu zatwierdzone podczas poprzedniej kadencji Zainstalowano tyle kamer, na ile starczyło środków. Dodał, że jest możliwość odzyskania i ponownego zainstalowania ok. 18 kamer ze starego monitoringu, które będą kompatybilne z nowym systemem i zostaną umieszczone dodatkowo. Poinformował,  ze rozważane są następujące miejsca ich zainstalowania – osiedle Skłodowskiej, osiedle Kopernika, przy Netto obejmująca m.in. przejście z sygnalizacją świetlną gdzie kierowcy nagminnie łamią przepisy przejeżdżając na czerwonym  świetle. Jako przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa zadeklarował, ze komisja będzie analizowała potrzeby i  wnioskowała                            o sukcesywne rozszerzanie monitoringu na poszczególne części miasta,  w miarę posiadanych środków. 

Radna p. Wikiera – zwróciła się o zakaz organizowania przedstawień z udziałem cyrku oraz wprowadzenie zakazu dystrybucji darmowych biletów i reklam promujących cyrk ze zwierzętami  w placówkach oświatowych i  jednostkach organizacyjnych podległych gminie. W przypadku gdy cyrk rozstawiony zostanie na terenie prywatnym, aby służby miejskie sprawdzały  czy przestrzegane są przepisy o ochronie zwierząt . Uchwała Komitetu Psychologii PAN z marca 2015 roku popierająca wszelkie działania mające na celu ograniczenie wykorzystywania zwierząt w sztuce cyrkowej jest jednoznaczna, Dzieci obserwują na arenie zwierzęta zmuszane do zachować i wykonywania sztuczek nie będących w repertuarze ich naturalnych zachować. Tym samym uczą się że nie ma nic złego w tak przedmiotowym wykorzystywaniu zwierząt.  W trosce o dobro zwierząt , a także odpowiednie wychowanie dzieci, które w przyszłości będą decydowały o rozwoju naszego społeczeństwa poprosiła                      o pozytywne rozpatrzenie niniejszego apelu. 

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz – podziękował przedmówczyni za jej glos dodając że absolutnie niedopuszczalne jest wykorzystywanie zwierząt w ten sposób. Poinformował, ze sprawdzi jakie istnieją instrumenty prawne umożliwiające  wprowadzenie takiego zakazu na terenach prywatnych. Poinformował, iż zrobi wszystko na co prawo zezwala, aby prawa zwierząt były przestrzegane 


[bookmark: _GoBack]Kontynuują przypomniał, źe w najbliższa niedzielę odbędą  się wybory do parlamentu europejskiego apelując o wzięcie w nich udziału. Poinformował,  że  miasto Chełmno  wzięło udział w kampanii profrekwencyjnej   zainicjowanej przez samorząd województwa kujawsko pomorskiego. Od frekwencji całego województwa zależało  będzie ilu posłów będzie reprezentowało nasze województwo w europarlamencie.  Poinformował, że lokale wyborcze będą czynne od 7.00 do 21.00 , znajdują się w tych samych miejscach, a każdy wyborca ma tylko jeden glos, co oznacza, że aby glos był ważny należy wybrać jednego kandydata

Przewodnicząca obrad p. Mrozek– poinformowała, że do biura Rady Miasta wpłynęły dokumenty, których treści nie odczyta z uwagi na ich objętość, niemniej będą one dostępne w biurze Rady Miasta do wglądu dla zainteresowanych. 
- Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2018 rok ( załącznik nr 23 do protokołu )  ,
- Sprawozdanie Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami dotyczące sprzedaży nieruchomości II kwartale 2018 roku  (załącznik nr 24 do protokołu ) ,
- sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2018 „ ( załącznik nr 25 do protokołu ) ,
- opinia PGW Wody Polskie do projektu regulaminu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji                           w Chełmnie ( załącznik nr 26 do protokołu ) 
-Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok ( załącznik nr 27 do protokołu )

Kontynuując podobnie jak przedmówca zaprosiła Mieszkanki i Mieszkańców do wzięcia udziału w wyborach sugerując, że jest to  symbol, iż miasto utożsamia się z Europą, pokazanie że jesteśmy Europejczykami

Burmistrz Miasta p. Mikiewicz - informując, że Uniwersytet  Trzeciego Wieku obchodzi 10 lecie istnienia, na forum Rady Miasta podziękował wszystkim osobom zaangażowanym na rzecz UKW, a członkom pogratulował takiego stażu, Dodał, że uroczystości odbędą się w dniu jutrzejszym, rozpoczęcie o godzinie 12 na rynku, następnie przemarsz do kina Rondo, gdzie odbędą się uroczystości 

Ad. 10. Zakończenie  

Przewodnicząca obrad p. Mrozek – w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady dziękując obecnym za przybycie 



Protokołowała:							Przewodniczyła :

Danuta Derebecka 							Magdalena Mrozek  
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